Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

DK Kantoorprofessionals B.V.

Gegevens onderneming

3

14-03-2019
F.18/18/107
NL:TZ:0000055590:F001
03-07-2018

mr. A.L. Goederee
mr. S. van Gessel

31-07-2018
1

DK Kantoorprofessionals B.V., KvK-nummer: 59350822, gevestigd te (9723 BK) 31-07-2018

Groningen aan de Osloweg 95.

Activiteiten onderneming

mE1

Groothandel in kantoormeubilair en bijpehorende casu quo aanverwante 31-07-2018

zaken.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 €427.087,00 € 9.738,00

2016 €426.308,00 €-29.722,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

mE1

Balanstotaal
€ 89.059,00

€ 96.256,00

31-07-2018
1



Boedelsaldo

31-07-2018
Boedelsaldo
1
€ 0,00
21-11-2018
Boedelsaldo
2
€11.718,82
14-03-2019
Boedelsaldo
3
€21.110,83
Verslagperiode
31-07-2018
van
1
3-7-2018
t/m
31-7-2018
14-03-2019
van
3
22-11-2018
t/m
14-3-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 35,40 uur
2 35,50 uur
3 29,50 uur
totaal 100,40 uur
Toelichting bestede uren
zie urenverantwoording 31-07-2018
1
I Zie urenverantwoording 14-03-2019

3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

DK Kantoorprofessionals B.V. is opgericht bij akte gedateerd 29 november
2013.

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is PX B.V. Bestuurder

van PX B.V. is de heer H.E. Slot.

1.2 Lopende procedures

Er is thans nog een procedure aanhangig welke is aangespannen door

Wardenburg Beveiliging B.V. Deze procedure is in verband met het faillissement

geschorst. Verder zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder: geen. Er zijn nog wel lopende
autoverzekeringen en een bromfietsverzekering.

De verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

DK Kantoorprofessionals B.V. huurde een pand aan de Osloweg 95 te
Groningen. De huurovereenkomst is opgezegd op 6 juli 2018 per 7 oktober
2018.

Het huurpand is inmiddels door de curator opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Er is in dit failissement sprake van eigen aangifte faillissement door DK
Kantoorprofessionals B.V. Het aantal en de omvang van de orders liep sterk

terug. Volgens opgave van de bestuurder gingen fabrikanten rechtstreeks aan

grote opdrachtgevers leveren.

31-07-2018

1

31-07-2018

1

31-07-2018

1

21-11-2018
2

31-07-2018

1

21-11-2018

2

31-07-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

31-07-2018
Personeelsleden
3 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
31-07-2018
Personeelsleden
1
3
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
5-7-2018 2
10-7-2018 1 Een van de werknemers bleek te zijn verhuisd; hij heeft hierdoor op

latere datum alsnog de ontslagbrief op zijn woonadres ontvangen.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie urenverantwoording 31-07-2018

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 31-07-2018
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris (bodemzaken) € 3.700,00

elektrische scooter (zonder accu) € 128,48 €12,85
Iveco Daily € 1.925,11 € 232,94
totaal € 5.753,59 € 245,79

Toelichting bedrijfsmiddelen

ABN AMRO Bank heeft pandrecht op de bedrijfsactiva. In overleg met de bank 31-07-2018
vindt taxatie en verkoop plaats. 1

Verkoop alsmede afdracht aan de pandhouder van het haar toekomende 14-03-2019
deel heeft inmiddels plaatsgevonden. 3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
ja 31-07-2018
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie urenverantwoording 31-07-2018
1

Zie urenverantwoording 14-03-2019
3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad bureaubladen etc € 1.927,08 € 192,71
showroomartikelen € 1.644,44 € 164,44
totaal € 3.571,52 € 357,15

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie urenverantwoording 31-07-2018

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

goodwill € 4.235,00



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 4.235,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Het klantenbestand c.q. de goodwill heeft € 4.235 inclusief btw opgebracht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse debiteuren € 19.000,00

totaal € 19.000,00 €0,00 €0,00

21-11-2018
[ 2

31-07-2018
1



Toelichting debiteuren

De ABN AMRO Bank heeft pandrecht op de debiteuren. De grootste debiteur is 31-07-2018
het UMCG. Het UMCG heeft vermoedelijk reeds een groot deel van het 1
openstaand saldo voldaan op de bankrekening van de gefailleerde

vennootschap. Het overig saldo zal nog worden geincasseerd.

De actuele stand van de ABN AMRO bankrekening is niet bekend. De curator zal 21-11-2018
navraag doen bij de bank en ABN AMRO zo nodig een termijn stellen voor de 2
uitwinning van debiteuren.

de curator heeft ABN AMRO Bank een termijn gesteld tot 1 maart 2019 voor 14-03-2019
de uitoefening van haar pandrechten op debiteuren. 3

ABN AMRO Bank is niet geslaagd in de incasso van debiteuren. De grootste
debiteur, UMCG, betwist verschuldigdheid aangezien de overeengekomen
werkzaamheden na datum faillissement door een ander bedrijf zijn
uitgevoerd. De kleinere debiteuren betwisten verschuldigdheid op
inhoudelijke gronden.

UMCG heeft evenwel per abuis toch een bedrag groot € 12.342,00 voldaan
op de ABN AMRO Bank rekening van DK kantoorprofessionals, dit ter zake van
een factuur waarvan de werkzaamheden ten gevolge van het faillissement
niet door DK kantoorprofessionals zijn uitgevoerd. UMCG stelt zich op het
standpunt dat sprake is van onverschuldigde betaling. De bank heeft het
ontvangen bedrag op verzoek van de curator afgedragen aan de boedel
aangezien daarop geen pandrecht rust. De curator heeft UMCG kenbaar
gemaakt dat geen sprake is van superpreferentie aangezien niet wordt
voldaan aan de daartoe in de jurisprudentie gestelde criteria.

ABN AMRO Bank heeft de incasso van debiteuren gestaakt in verband met de

geringe kans van slagen. Ook de curator acht verdere incasso niet in het
belang van de boedel gezien de daarmee gemoeide kosten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie urenverantwoording 31-07-2018
1
I Zie urenverantwoording 14-03-2019
3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 24.996,31 31-07-2018
1

het betreft een vordering van de ABN AMRO Bank N.V.



5.2 Leasecontracten

Er zijn leasecontracten met betrekking tot twee auto’s, een Alfa Romeo Mito en
een IVECO Daily 40C. De leasemaatschappijen zijn verzocht om de auto’s in te
nemen onder afdracht van eventuele overwaarde bij verkoop.

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank heeft pandrecht op alle materiéle activa en vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

ABN AMRO Bank

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

nader overeen te komen

€ 370,00

ten aanzien van de verkoop van materiéle activa is een boedelbijdrage van
10% afgesproken. de bank draagt voorts pro rato bij aan de taxatiekosten en
zal derhalve (gezien de gerealiseerde opbrengst m.b.t. niet-bodemzaken) 50%
van de taxatiekosten voor haar rekening nemen.

€ 658,01

De totale boedelbijdrage bedraagt € 658,01 inclusief btw

31-07-2018
1

31-07-2018
1

31-07-2018
1

31-07-2018
1

31-07-2018
1

31-07-2018
1

31-07-2018

1

21-11-2018

2

14-03-2019
3



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
31-07-2018

1

Zie urenverantwoording

14-03-2019
3

I Zie urenverantwoording



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

nog niet bekend

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie urenverantwoording

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. Nog niet alle gevraagde administratie is aangeleverd. De
administratie bevindt zich grotendeels in de clouq. De curator is doende
daartoe toegang te verkrijgen.

31-07-2018
1

31-07-2018
1

31-07-2018
1

31-07-2018

1

31-07-2018

1

31-07-2018
1

31-07-2018

1



De boekhouding is bijgewerkt en geeft geen aanleiding tot verder onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van 2014 en 2015 zijn niet tijdig gedeponeerd. 2016 is
tijdig gedeponeerd en de jaarrekening 2017 is niet opgesteld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

in onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Vooralsnog heeft de curator geen aanwijzingen dat sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

De curator heeft geen aanwijzingen dat sprake is van onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Vooralsnog heeft de curator geen aanwijzingen dat sprake is van paulianeus
handelen.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

21-11-2018
& 2

31-07-2018
1

31-07-2018
1

31-07-2018
1

31-07-2018
1

21-11-2018

2

14-03-2019
3

31-07-2018
1

21-11-2018

[ 2

14-03-2019
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft geen aanwijzingen dat sprake is van paulianeus handelen. 14-03-2019

3

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie urenverantwoording 31-07-2018
1

Zie urenverantwoording 14-03-2019
3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

31-07-2018
Nog niet bekend
1
€ 3.734,73 21-11-2018
3 3 . 2
betreft huurtermijnen tijdens faillissement (en een factuur m.b.t. toegang cloud
administratie)
€ 16.076,73 14-03-2019
. ) : 3
UMCG stelt zich op het standpunt dat zij € 12.342,- onverschuldigd heeft
betaald. Gezien de criteria van de Hoge Raad is geen sprake van
superpreferentie van de boedelvordering.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€176.862,00 31-07-2018
1
€ 191.479,00 21-11-2018
2
€ 192.549,71 14-03-2019
3
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 24.996,31 31-07-2018
1

ABN AMRO Bank, preferent voor zover gedekt door onderpand



8.5 Aantal concurrente crediteuren

7 31-07-2018
1
19 21-11-2018
2
I 22 14-03-2019
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 26.389,34 31-07-2018
1

€102.372,57 21-11-2018
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

opheffing bij gebrek aan baten 31-07-2018

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Zie urenverantwoording 31-07-2018
1
I Zie urenverantwoording 14-03-2019

mE3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Wardenburg Beveiliging B.V.

9.2 Aard procedures

geldvordering

9.3 Stand procedures

De procedure is in verband met het failissement geschorst tot 8 januari 2019.

schorsing procedure is verlengd. Uitkering aan concurrente crediteuren is niet
mogelijk in dit faillissement.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie urenverantwoording

31-07-2018

1

31-07-2018

1

31-07-2018
1

14-03-2019
3

31-07-2018

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- nadere inventarisatie boekhouding
- verkoop bedrijfsactiva

- incasso debiteuren

- verdere afwikkeling faillissement

In dit faillissement vergt thans alleen de incasso van debiteuren nog de nodige

aandacht. Pandhouder ABN AMRO zou deze incasso zelf ter hand nemen; de
curator zal zo nodig een termijn ex art. 58 Fw stellen teneinde de afwikkeling
van het faillissement te bespoedigen.

Verdere incassoactiviteiten zijn niet aan de orde; verwezen zij naar
paragraaf 4 hierboven.

In dit faillissement zijn geen verdere baten meer te verwachten. Zoals blijkt
uit bijgesloten financieel verslag is het boedelactief niet toereikend om de

boedelschulden geheel te kunnen voldoen. De curator stelt daarom voor om
het faillissement op te heffen wegens de toestand van de boedel.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

circa 6 a 9 maanden

Verwacht wordt dat dit failissement binnen 6 maanden kan worden
afgewikkeld, afhankelijk van de incasso van debiteuren door de pandhouder.

1 maand; het onderhavige verslag betreft het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie urenverantwoording

Bijlagen

Bijlagen

31-07-2018
EE
21-11-2018
X 2
14-03-2019
EEB
31-07-2018
EE
21-11-2018
[ 2
14-03-2019
mE3
31-07-2018
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


